
Comune di Torretta
Città Metropolitana di Palermo

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

DETERMINAZIONE

N. Settore 8 Data emissione 02-03-2023

Oggetto:
Nomina Responsabile di P.O. del II Settore con attribuzione di
indennità di posizione,  il Dott. Sandro Sottile, Istruttore Direttivo
Contabile - Cat.D, dal 01/03/2023 al 31/12/2023.

IL SINDACO
PREMESSO :
-  Che con Delibera della Giunta Municipale n.80 del 05/10/2022, la struttura organizzativa
dell’Ente, è articolata come segue:
a) Settore I Affari  Istituzionali e Generali — Servizi Socio Assistenziali - Polizia Municipale;
b) Settore II Economico Finanziario – Gestione Risorse;
c) Settore III Tecnico - Lavori Pubblici, Impianti a Rete ed Ambiente;
d) Settore IV Tecnico – Urbanistica, Edilizia Privata e Patrimonio;

-  Che con propria Determina Sindacale n.1 del 09/1/2023 è stato confermato l’incarico di
Responsabile di Posizione Organizzativa alla Sig.ra Candela Maria Stella, dipendente a tempo
pieno  ed indeterminato - Cat.D/1, quale Responsabile del Settore II,  fino al 28/02/2023;

-  Ritenuto opportuno, procedere alla nomina del Responsabile di Posizione Organizzativa del
II Settore,  individuato nell’Istruttore Direttivo Contabile Dott.Sandro Sottile – Cat.D, assunto
con Determina del Segretario Comunale n.93 del 27/12/2021 con contratto full-time e a tempo
determinato per anni tre (3), nell’ambito della procedura per la selezione pubblica approvato
con Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 28/07/2021, con il profilo
professionale di funzionario esperto in gestione, rendicontazione e controllo;

-  Ritenuto altresì, che il suddetto incarico è motivato dalla necessità di assicurare una corretta
gestione finanziaria dell’Ente, (Approvazione dei Rendiconti, del D.U.P., del Bilancio di
Previsione, nonché degli altri strumenti di programmazione anche al fine di rispettare i
cronoprogrammi imposti dal PNRR);

-  Ritenuto per ultimo, che per una sana gestione finanziaria dell’Ente, si rende necessaria
anche al fine di gestire correttamente sotto il profilo giurisdizionale/contabile le procedure
connesse all’attività del PNRR;

- Visti:
la L.R, n. 30/2000 e s.m.i.;●

l’art. 29 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi che●

attribuiscono al Sindaco il potere di nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi;
il Decreto L.vo. 30/03/2001, n. 165 recante "Norme generali sull’ordinamento del lavoro●

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";



gli artt. 13, 14, 15 e 17 del CCNL 21/05/2018 Comparto Enti Locali in ordine alle aree di●

posizioni organizzative, ai criteri per il conferimento e revoca degli incarichi per le posizioni
organizzative,  nonché il relativo trattamento economico e delle retribuzioni di risultato;
l’art. 23 del D.L.vo 75/2017 che prevede che "a decorrere dal 1° gennaio 2017,●

l'ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento accessorio del
personale, anche di livello dirigenziale, di ciascuna delle amministrazioni pubbliche di cui
all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, non può superare il
corrispondente importo determinato per l'anno 2016.";
il Decreto L.vo 267/2000.●

DETERMINA

1)  Di nominare il Dott. Sandro Sottile,  Istruttore Direttivo Contabile - Cat."D", Responsabile
del II Settore dal 01/03/2023 al 31/12/2023, ed attribuire, giusto Decreto della C.S.
n.4/2021, l’indennità di posizione pari ad €. 8.841,84 in ragione annua, oltre gli oneri riflessi
a carico dell’Ente,  in attesa della rideterminazione della pesatura da parte del Nucleo di
Valutazione.

2) Di consegnare per ricevuta, il presente provvedimento al Dott. Sandro Sottile sopra
nominato, fissando la decorrenza della nomina all’01/03/2023 al 31/12/2023.

3) Di dare atto che l’indennità di risultato verrà corrisposta, nel rispetto di quanto dispone l’art.
15 del C.C.N.L. 21 maggio 2018, a seguito di valutazione annuale.

4) Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo On-line e sul sito internet dell’Ente –
Sezione Amministrazione Trasparente.

IL SINDACO
 DAMIANO SCALICI

(Sottoscritto con firma digitale ai sensi e per gli effetti del D.P.R.
445/2000, del D.Lgs. 82/2005, e norme collegate)


